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Raporti i praktikës së kryer të rekomanduar të 

Menaxhimit të Patundshmërive dhe Infrastrukturës 

(MA)  
 

Kolegji ESLG ka kryer një vlerësim të programit sa i përket vendosjes/kryerjes së 

praktikës së rekomanduar të studentëve sipas llojit të kompanisë dhe për arsye të 

transparencës gjithashtu ka listuar të gjithë emrat e studetëve, kompanitë, dhe datat e 

kryerjes së praktikës.   

 

 

Praktika nw nivelin master nuk wshtw obligative por wshtw e rekomanduar pwr 

studentwt e rregullt, tw cilwt vijnw drejtpwrdrejt nga studimet baçelor. 

 

Numri dhe llojet e kompanive ku praktika e studentwve tw programit master wshtw 

realizuar wshtw paraqitur nw tabelwn mwposhtw:  

 

Tabela 1: Zbërthimi i kompanive ku studentët e kryejnë praktikën e tyre sipas numrit  

Kompanit

ë 

ndërtimor

e 

Kompanitë 

infrastrukturo

re 

Komunat 

ose 

institucio

net 

publike 

Banka

t 

Agjencit

ë dhe 

kompani

të 

e 

vlerësimi

t 

paluajt. 

Zyret 

gjeodezi

ke 

Kompanit

ë e FM Tjera 

3 1 2 3 5 2 2 3 

 

Në anën tjetër zbërthimi i kompanive ku është kyer praktika e rekomanduar e studentëve 

master është paraqitur mëposhtë:  
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Tabela 2: Zbërthimi i kompanive ku studentët kanë kryer praktikën e rekomanduar sipas 

përqindjes  

Kompanit

ë 

ndërtimor

e 

Kompanitë 

infrastrukturo

re 

Komunat 

ose 

institucio

net 

publike 

Banka

t 

Agjencit

ë dhe 

kompani

të 

e 

vlerësimi

t 

paluajt. 

Zyret 

gjeodezi

ke 

Kompanit

ë e FM Tjera 

14.29% 4.76% 9.52% 

14.29

% 23.81% 9.52% 9.52% 14.29% 

 

 

Diagrami i kompanive dhe organizatave ku praktika e rekomanduar e studentëve master 

është mbajtur është paraqitur në Figurën 1.  

 

Figura 1: Diagrami i kompanive ku janë kryer praktikat e rekomanduar 
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Për arsye të transparencës, Kolegji ESLG publikon raportin e praktikave të kryera 

obligative për të gjitha palët e interesuara me listën e detajuar të emrave, numrave të 

regjistrimit, emrave të kompanive, datat e kryerjes së praktikës dhe emrat e mentorëve në 

kompani. Lista e detajuar mund të shihet në Tabelën  3.
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Name of 

student 

Registration 

Number Name of company of practical placement Dates of internship 

Afërdita Halilaj 1006312016 

Property Box LLC Real Estate Appraisal 

Company 17.06.2017-17.07.2017 

Albion Sutaj 1006322016 

Property Box LLC Real Estate Appraisal 

Company 15.06.2017-15.07.2017 

Arbias Thaqi 1006182016 GAAB Real Estate Appraisal Company 17.06.2019-17.07.2019 

Armend Buçaj 1006302016 

Department of Property Taxes, Ministry of 

Finance 10.05.2017-10.06.2017 

Asdren Gashi 1006262016 BVB building materials company 10.06.2017-10.07.2017 

Besart Thaqi 1006172016 GAAB Real Estate Appraisal Company 17.06.2019-17.07.2019 

Donat Dragusha 1006672016 

NTSH Inter Projekt - building materials 

wholesale company 20.06.2017-20.08.2017 

Elena Macula 1006582016 Central Bank of Kosovo 10.06.2017-10.07.2017 

Emblema 

Zeqiraj 1006342016 

Property Box LLC Real Estate Appraisal 

Company 15.06.2017-15.07.2017 

Gramoz 

Rexhepi 1006652016 

NTSH Inter Projekt - building materials 

wholesale company 20.06.2017-20.08.2017 

Ilir Ramadani 1006352016 IR Max Real Estate Agency 14.06.2018-14.08.2018 

Kastriot Ruhani 1000512016 Hoxha Invest Group 01.03.2017-01.06.2017 

Rrezarta Zeka 1006482016 Kosovo Realty Group LLC 01.04.2017-01.05.2017 

Sara Sadiku 1006332016 

Property Box LLC Real Estate Appraisal 

Company 15.06.2017-15.07.2017 

Sinan 

Xhurxhehallo 1006122016 Hidroregjioni Jugor  10.10.2017-10.11.2017 

Vigan Kazagiqi 1006472016 NNP Poluzha 1 facility maintenance 01.07.2017-01.08.2017 

Dea Gërdovci 1007522017 

Department of Property Taxes, Ministry of 

Finance 10.07.2018-10.08.2018 

Edona Spahiu 1007072017 VG Construction  01.08.2018-01.09.2018 

Eljesa Arifi 1007132017 BKT Collateral Valuation 10.05.2018-10.06.2018 

Elma Shehu 1007062017 Geomodelling geodesy office 14.06.2018-14.07.2018 

Luan Zekolli 1007112017 OK Project 10.08.2018-10.09.2018 

Mendim Nishori 1007262017 Dino company construction company 01.03.2018-01.04.2018 

Muhamet Lajçi 1007052017 EN&KA Real Estate Agency 10.04.2018-10.05.2018 

Orlat Tafilaj 1007102017 OK Project 10.08.2018-10.09.2018 
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Syhana Hasani 1007022017 ProGeo Consulting geodesy office 10.03.2019-15.04.2019 

Tringa Jashanica 1007302017 Capital Group appraisal company 10.11.2019-10.12.2019 

Vjosa Baftiu 1007172017 

Department of Cadastre, Municipality of 

Prishtina 10.05.2019-10.06.2019 

Ylli Alaj 1007222017 Raiffeisen Real Estate Leasing 01.07.2018-01.08.2018 

Nita Panduri 1008032018 AK Panduri 15.01.2019-30.03.2019 

Nol Panduri 1008042018 AK Panduri 15.01.2019-30.03.2019 

 

Prepared on 15.01.2020 
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